
RELACIÓN DE GASTOS HOSPEDAJE, ALIMENTACIÓN, Y TRANSPORTACIÓN DISERTANTES EVENTOS CCJCO 
(MARZO 2009)

No. de
Solicitud

Nombre del 

disertante

Nombre del evento Casa de la 
Cultura 
Jurídica

Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-E-003 MIGUEL BONILLA 
LOPEZ

"SEMINARIO SOBRE 
RETORICA Y 
ARGUMENTACION 
EN LA JUSTICIA 
CONSTITUCIONAL", 
MODULO III: "LA 
CONCIENCIA Y EL 
RAZONAMIENTO".       

CIUDAD 
OBREGON 

06 DE MARZO DE 
2009

$1,434.61       
$1,548.00       

$4,492.18       
$0.00           
$0.00

CDO-E-008 LUIS SALANUEVA 
BRITO

"SEMINARIO SOBRE 
RETORICA Y 
ARGUMENTACION 
EN LA JUSTICIA 
CONSTITUCIONAL", 
MODULO IV: 
"ARGUMENTACION 
JUDICIAL".                    

CIUDAD 
OBREGON 

13 DE MARZO DE 
2009

$1,260.95       
$1,597.00       

$6,085.37       
$0.00           
$0.00

CDO-LE-
003

ELVIA ZATARAIN 
ANDABLO

CICLO DE 
CONFERENCIAS DEL 
MES DE MARZO 
SOBRE DERECHO 
FAMILIAR: 
"ALIMENTOS. 
GARANTIAS. 
MEDIDAS 
CAUTELARES. 
EJECUCION". 

CIUDAD 
OBREGON 

18 DE MARZO DE 
2009

$0.00          
$1,590.00       

$0.00           
$0.00           
$0.00

CDO-E-005
WALTER 
ARELLANO 
HOBELSBERGER

"SEMINARIO SOBRE 
RETORICA Y 
ARGUMENTACION 
EN LA JUSTICIA 
CONSTITUCIONAL", 
MODULO V: 
"SISTEMA JURIDICO". 

CIUDAD 
OBREGON 

20 DE MARZO DE 
2009

$1,276.00       
$1,595.00       

$5,987.18       
$0.00           
$0.00

CDO-E-007 ADELA RICAUD 
GAMBOA

CONFERENCIA 
MAGISTRAL SOBRE 
DERECHO CIVIL: "EL 
MARCO JURIDICO DE 
LA VIOLENCIA 
INTRAFAMILIAR EN 
EL ESTADO DE 
SONORA".

CIUDAD 
OBREGON 

25 DE MARZO DE 
2009 $0.00          $0.00 

$4,640.91       
$0.00           

$64.00

N/A RAUL PANTOJA 
BARANDA 

PRESENTACION DEL 
LIBRO: "TRIBUNALES 
CONSTITUCIONALES 
Y DEMOCRACIA".

CIUDAD 
OBREGON 

26 DE MARZO DE 
2009 $0.00          $0.00 

$0.00           
$0.00           
$0.00

CDO-E-006 OSCAR SANCHEZ 
MARTINEZ

"SEMINARIO SOBRE 
RETORICA Y 
ARGUMENTACION 
EN LA JUSTICIA 
CONSTITUCIONAL", 
MODULO VI: 
"SENTENCIAS 
INTERPRETATIVAS".   

CIUDAD 
OBREGON 

27 DE MARZO DE 
2009

$1,278.57       
$2,213.00       

$0.00           
$1,200.00       

$0.00

(*) NOTA: DISERTANTE COMIÓ ACOMPAÑADO POR PERSONAL DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CD. OBREGÓN, 
SONORA. 
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